a continuo cultu quasi respirandi spatium: Et pro liga-
 rio ad ea arma profectus sum que erant suscepta contra
 te. Idem quid autem contra aliud egimus nisi ut hoc quod
 hic potest nos possemus: hec omnia non phaleris sed ui-
 ribus structa sunt: nec ulla re Cicero gloriosior est quam
 quod ad summam artis istius laudem mira artis dissimu-
 latione peruenit.

Tructure quilitates uariis uocabulis traduntur. Sta-
 tuendum quoque est quo quamque earum nomine appellemur
 Si penultimus fuerit pyrrhichius optime succedit Pæo
 primus: & erit structura quadrata. Si penultimus fuerit
 spodeus & successerit tribrachus uel pyrrhichius & pæo-
 nes successerit primus & nouissimus erit antiqua structu-
 ra que dicitur æfragrosa: qua usus est Cato: Si in penultio
 Tribrachus fuerit uel dactylus uel pyrrhichius uel tri-
 brachus uel molossus uel anapestus erit structura que
 uel delubris uel mollis uel fluxa dicitur qua usus est. M. An-
 tonius maior in libro quoque secundo quantum ad officium ob-
 seruationis grammaticæ structure orationis parte probabilis com-
 paratione spectat prudentie tue sensibus interim exempla
 nasse sufficeret. In hoc uero tertio libro que summam totius
 operis implebit: metra que sunt tortuosis obscuritatibus im-
 plicata: ac multarum questionum numerosa perplexitate di-
 uersa quibus pedum qualitatum compositionis uel metricæ obser-
 uationibus regnant certis rationibus edocebo: que quidem omnia si
 quis profundis sensibus intrinsecus & sincera mentis intentione per-
 spexerit & comparauit studio diligentiaque seruauerit: non tan-
 tum in agenda uersificatione pollebit: uerum etiam de aliorum
 carminibus quotiens libitum fuerit iustis rationibus & irrepre-
 hensibili tractatu sententia iudicabit. Nunc tertio quoque li-
 bro que summam totius operis implebit: quid poetica: & qui-
 bus officiis digeratur tractabimus.

OEtica est fidei ueræque narrationis congruenti rythmo
 uel pede composita metrica structura ad utilitatem

voluptatemq; accommodata. Distat aut poetice. a. poema
te & poesi. qd poetice ars ipsa intelligit. Poema aut ps ope
ris: ut tragoedia: poesis ptextus & corpus totius opis ef
festi. Vt Ilias: odysssea: geneis.

Rythmus est pedu temporuq; iustura cu leuitate siue mo
do: Alii sic. Rythm? e uersus imago modulata seruans nu
meru syllabar; positioez sepe sublationemq; ptinens.

Metrū est pedū iustura numero modoq; finita. Vel sic Me
trū est ppositio pedū ordine statuto decurrens modos
positioes sublatioesq; pseruans. clarius sic. Metrū est qd
certis pedū quatitatibus qualitatibusq; rythmis discri
minat. Distat. n. metrū arythmo quod metrū certa qua
litate ac numero syllabaruz temporuq; finit certisq; pe
dibus psistit ac claudit. rythmus aut tempoz; ac syllaba
rum peduq; pgruentia in infinitū multiplicat ac pfluit
Metrū tripliciter audit. nā aut bioticon metrū est: aut
poeticon: aut cōe. Bioticon metrū est qd in usibus e cō
uersatiois humāe. Poeticon metrū est quod a poetis per
uerba ac uersus figurat: qd & ipm intelligit modis quat
tuor. Primo p rpis spatiū ut in syllaba breui aut lōga.
quoniam metrō idest quod mensura rpis certa corripit
aut pducit. Secūdo p numez; syllabarū positioe quoq;
metrū finit: quo pes uel dissyllabus uel trissyllabus uel
duplex mittit. Tertio per qualitatem pedum qa certis
pedibus uersibusq; cōficitur. Vnde dactylica spondaica
ionica metra dicunt. Quarto per numerū pedum quia
uersus pro mensura sua qsq; pentametri uel hexametri
uel deinceps intelligunt. Cōmune quoq; metrū ueluti
musicę rationis siue disciplinę cui? species bibartita tā
ad mensuram supra memorate cōuersationis humanę:
quam ad poeticaz tendit: ex quibus altera duplici colla
tione colligitur. Ex hac enim tempora & interualla tra
hit: his nāq; in usus humanos utimur: aliera ad officiu
memorati generis poematis refertur. Idēdē & ex hoc